

Landsgeneralforsamling - Sømandskoneforeningen af 1976 d. 5 oktober 2024

Lyset tændes og formanden byder velkommen. Vi synger foreningens sang.

1. Valg af dirigent:

Anette Petersen fra Esbjerg afdelingen bliver valgt.

2. Formandens beretninger:

Kære alle medlemmer

Hjertelig velkommen, særligt en ekstra stor velkommen til alle de nye der er her første gang. I andre ved jo hvad I går ind, hyggeligt samvær med nye og ældre bekendtskaber. Velkommen til vores forening alle sammen.

Jeg tænker ofte hvor er vi heldig, at have dette fællesskab. For et år siden, d. 7. okt 2023 også her i Kolding fik jeg den ære, at blive valgt som landsformand for Sømandskoneforeningen af 1976. Nu vil jeg med mine ord prøve, at berette om året der er gået.

Vi startede jo allerede dagen efter vores landsgeneralforsamling, med en fælles udflugt til Koldinghus for at se udstillingen om kongeskibet Dannebrog. Vi var 14 der deltog og foreningen gav en guide til rundvisningen. Det var en flot efterårsdag, med skønt vejr. Dagen efter læste jeg vores vedtægterne igennem.

Foreningens formål er, at samle alle sømandsfamilier i Danmark, støtte hinanden loyalt og i øvrigt varetage sømandsfamiliens

almene interesser. Der stod bla.: Bestyrelsen afholder møde hvert kvartal eller efter behov. Dette har vi gjort fem gange i det forgange år. Der har været sendt dagsordner ud forinden, så alle kunne være forberedt til mødet. Grundet fine elektroniske måder, at kunne afholde online møder på, samt vores geografiske afstand er vi blevet enig om, at hver anden gang afholder vi bestyrelsesmøderne online. Det har fungeret rigtig godt. Der er jo fordele på fysiske og virtuelle møder. Begge dele kan noget godt for os. D. 17. oktober skrev fotograf Kristine Fryd til mig for første gang, vi har skrevet sammen løbende og har haft tlf. samtaler. Kristine ville gerne fortælle historie med hendes billeder: Hvad er en sømandskone, hvordan er en alm sømands familie, hvordan er vores forening og hvordan får vi glæde af vores forening og vores fællesskab. Kristine ville rigtig gerne komme og høre om vores forening, tale med nogle sømandskoner og høre vores historier. Derfor er Kristine her også i dag. Velkommen.

Vi håber at rigtig mange af jer har lyst til at tale med Kristine og lade jer fotografere. Så vi kan få taget billeder af en helt alm sømandskone. Kristine fortæller at billeder kan fortælle meget mere end ord. Måske bliver billeder udstillet, selvfølgelig med jeres accept. På den måde får foreningen gratis PR. Vi har fået lov at se billederne, samt bruge dem i vores foreningen.

D. 3. november var jeg til møde med direktør Rene Andersen fra Sea Health and Welfare i Aarhus. Rene ville gerne fortælle om deres organisation, hvordan de fik deres midler og hvad de lavede mm. Samt byde mig velkommen. Der har været 2 møder i Sea Health and Welfare, et i december 2023 og et i juni 2024. hvor jeg har deltaget, de blev begge afholdt i Rødovre ved

Sea Health and Welfare kontor. Ved december 2023 mødet blev bla. der gennemgået regnskabet.

Handelsflådens Velfærdsråd har en motionskonkurrence Fit Sea. Der er fem discipliner: løb, roning, cykling, crosstraining og styrketræning. Der konkurrerer både sømand mod sømand og skib mod skib. Her har sømandskoneforeningen haft indflydelse for at T-shirts stadig bibeholdes.

I slutning af mødet sagde Rene Andersen, at de fremover gerne ville betale min transportudgifter i forbindelse med møderne hvor jeg deltog. Så den udgift sparer sømandskoneforeningen fremover.

I december inviterede sømandskoneforeningen Irene Olsen fra Søfarts biblioteket til at deltage i vores landsgeneralforsamling 2024.

I april melder Irene Olsen hun desværre ikke kan deltage i vores landsgeneralforsamling, men vil meget gerne deltage en anden gang.

Mødet i juni 2024 tager sømandskoneforeningen emnet Fit4sea op. Mængderne på motionen for at optjene en T-shirt er sat op. Hver enkelt sømand skal yde mere.

Så de sømænd der hyppigt selv motioner, skal nok klare det, og de sømænd der har svære ved at overskue motionen, både hjemme og til søs kommer slet ikke i gang. Målet er for uoverskueligt. Det er jo netop de sømænd vi oprindeligt er bekymret for. Sea Health and Welfare har tidligere udtalt sig:

”Det vigtigste for os er, at alle kan deltage i det tempo og omfang, de selv ønsker. Nogle lægger meget energi i træningen, mens andre træner mere spontant. Det vigtigste er, at det er sjovt at træne.”

Sømandskoneforeningen haft indflydelse på at afstanden/motions delen laves nu om, og sættes ned, så det er mere overskueligt for hvert enkelt sømændene. Møderne med Sea Health and Welfare giver sømandskoneforening en masse indflydelse, trods vi kun har en observationspost. Disse møder vil fremover blive prioriteret, at deltage i.

I januar 2024 og frem blev bestyrelsen fra Sømandskoneforeningen præsenteret på Facebook, en for en, hvor vi alle havde lavet en repræsentation af os selv. Hvem er bestyrelsen? Så medlemmer, både nye som gamle og allerhelst måske kommende medlemmer kunne se vi bare alm mennesker.

D. 4. maj havde landsforeningen fået en invitation til guidet rundvisning af to af ”vores” sømænd, på skibet HDMS Peter Willemoes F 362 hvor vi var 16 der deltog i en spændende rundvisning. Derefter tog vi videre til Den Fynske Landsby, hvor foreningen var vært for en guidet rundvisning. Der var vi 24 der deltog. Der var deltager fra fem afdelinger repeteret. Så det var da imponerende. Det var en rigtig hyggelig dag, hvor vi var heldige med vejret.

Sømandskoneforeningen var inviteret til 20års jubilæum i DSUK – Danske Sømands – og Udlandskirker på Hotel Nyborg strand fredag d. 30. aug. Bestyrelsen i Sømandskoneforeningen havde tilbudt mig, at betale min evt overnatning hvis jeg både deltog fredag og lørdag. Da der var repræsentantskabsmøde i DSUK –

Danske Sømands – og Udlandskirker dagen efter. Transportudgifterne bliver betalt af DSUK. Efter nærlæsning af programmet fredag og lørdag valgte jeg, at deltage lørdag. Der er endnu ikke kommet referat efter mødet. Jeg har skrevet og spurgt efter dette, og fik svaret bestyrelsen skulle se på det på mandag. DSUK skiftet navn ved afstemning, så nu hedder den: Den Danske kirke i udlandet. Dette ses på deres hjemmeside. Der var stort flertal for navneskift. Sømandskoneforeningen stemte imod.

Efter repræsentantskabsmøde i DSUK, holdte præst Thomas Buelund fra Berlin et oplæg. Noget af det der fangede min opmærksomhed var hans ord: Vi skal huske børnene i vores liv og særligt i vores foreninger, de er kultur bære, det er dem der er vores håb, vores foreningers fremtid. Investere i dem, invitere dem med. Der tænkte jeg den er til os, det er vores forening han taler om. De unge og børnene det er vores forenings fremtid. Så min opfordring er igen, invitere de unge og børnene med ind vores forening og i jeres lokale afdelinger.

Nå vi ser tilbage på det forgange år har det været et godt aktivt år, med endda fremgang i vores medlemsantal. Dette er vi selvfølgelig glad og stolte over. Vores nye medlemmer kommer hovedsageligt via Facebook. Så et ønske om vi alle byder nye medlemmer velkommen, på hver jeres egen måde.

Tak til bestyrelsen for godt samarbejde i års løb.

Håber vi alle får en god generalforsamling, eftermiddags hygge bla i Kristines selskab og festlig aften.

//Tina

Efter formandens beretninger er der flere spørgsmål. Der bliver spurgt om det vil være muligt at konfrontere Kirkeministeren omkring vedtaget af navneændring i DSUK? Er det godkendt af ministeren siden valget nærmest allerede var taget? Der er selvfølgelig stor forargelse blandt alle sømandskonerne og flere spørger ind til dette. Det er vigtigt at fortælle at sømændene er velkommen selvom navnet er ændret og sømand er sløjfet. Tina vil spørge ind til en masse til næste møde de afholder. Anne Magrethe foreslår at vi alle sender en mail med de spørgsmål vi måtte have til Tina så hun kan tage dem med til mødet.

3. Enkekontoen beretninger og aflæggelse af regnskab, herunder fastlæggelse af udbetaling efter indstilling fra Enkekontobestyrelsen:

Kort beretning. Vi kommer ud med 7005kr mindre da der har været en udbetaling til et medlem som har mistet sin mand, samt et gebyr. Vi har nu 123.186kr.

Bestyrelsen synes at vi skal holde fast i de 7000kr til udbetaling når man mister sin mand, dette var alle enige om.

Se regnskab bilag 1.

4. Aflæggelse af regnskab:

Kirsten fremlægger regnskabet samt budget for det kommende år. Se regnskab bilag 2.

5. Fastlæggelse af kontingent efter indstilling fra bestyrelsen:

Bestyrelsen foreslår at alle medlemmer uanset alder fremover betaler 150kr om året. Dette er alle enige om og dette bliver vedtaget.

6. Indkomne forslag:

Hanne Hansen har kommet et indkomne forslag. Se bilag 3. Der bliver stemt imod forslaget og det bliver derfor ikke vedtaget. Der opfordres dog til at man individuelt selv støtter da dette er en god sag at støtte.

7. Valg til bestyrelsen, på valg er: Kasserer og sekretær (vælges for 2 år ad gangen)

Kisten bliver genvalgt som kasser og Mia bliver genvalgt som sekretær.

8. Valg af suppleant til bestyrelsen (vælges for 1 år ad gangen):

Inger bliver genvalgt som suppleant.

9. Valg til enkekontobestyrelsen (Kassere og 2 bestyrelsesmedlemmer, vælges for 4 år):

Kasser: Citha bliver genvalgt.

Bestyrelsesmedlem: Kirsten og Birgitte bliver genvalgt.

10. Valg af revisor til foreningen (vælges for 1 år ad gangen):

Lis bliver genvalgt.

11. Valg af revisor til enkekontoen (vælges for 1 år ad gangen):

Malene bliver valgt ind og Kristine går af efter eget ønske.

12. Eventuelt:

Kirsten fortæller om Edels situation. Edel har været medlem i 30år af foreningen. Edel er desværre kommet på plejehjem grundet op til flere blodpropper. Kirsten foreslår at samle penge ind til en blomst og lidt chokolade som hende og Hedvig vil køber forbi Edel med fra os alle sammen.

Der bliver snakket om at bestyrelsen skal sende Enkekontoens konto nr. ud til alle formænd i de lokale afdelinger så der kan blive samlet lidt flere penge ind, hvis man ønsker, til enkekontoen.

Medlemmerne ønsker at bestyrelsen fremover gør opmærksom på når det er året hvor man kan indstille en sømandskone til Søhesten.

Bestyrelsen bliver rost for opslag på Facebook og Instagram af medlemmerne. Nogen fortæller at det er lidt svært for dem at lægge billeder og tekst op Facebook og Instagram. Mia opfordrer derfor de medlemmer som har svært ved dette at sende hende billeder og den tekst de gerne vil have stående til hende og så lægger Mia det op for dem.

Bilag 1.

Enkekontoen

Regnskab for perioden 1/7 2023 til 30/6 2024

Saldo pr. 01.07.2023

130.191,31

Indtægter:

Indsamlet/donation 0,00

Indtægter i alt 0,00

Udgifter:

Bankgebyrer 5,00

Udbetaling x 1 7.000,00

Udgifter i alt 7.005,00

Saldo pr. 30.06.2024 123.186,31



Citha Dechlis
Kasserer



Kirsten Carlsen
Bestyrelsesmedlem



Birgitte Andreasen
Bestyrelsesmedlem

Revisorpåtegning:

Ovenstående regnskab og status for enkekontoen er revideret og fundet i overensstemmelse med regnskabsbøger, bilag og vedtægter.



Kristine Løgsted Rasmussen
Revisor

Bilag 2.

Sømandskoneforeningen af 1976



Regnskab for periode 1/7 -2023 til 30/6-2024

Indtægter:

Kontingent	7.125,00	
Renteindtægter	<u>0,00</u>	7.125,00

Udgifter:

Ordinær generalforsaml	1.572,00	
Udflugter	1.895,00	
Bestyrelsesmøde	299,00	
Gaver	250,00	
Kørselsgodtgørelse	1.909,00	
Porto og gebyrer	<u>1.205,00</u>	<u>7.130,00</u>

Årets resultat -5,00

Balance pr. 30/6-2024

Aktiver

Rise Sparekasse 193.672,72

Passiver:

Egenkapital primo 193.677,72
Årets overskud -5,00
Egenkapital 30/6-2024 193.672,72

Svendborg, den 9/9-2024

Lis Larsen

Lis Larsen
revisor

Kirsten Carlsen

Kirsten Carlsen
kasserer

Bilag 3.



Indkommet forslag

Forslag til generalforsamlingen.

Vi kender alle den gamle færge Dronning Ingrid, som nu er bygget om til hospitalsskib og gør en uvurderlig hjælp som hospitalsskib. Alle ombord arbejder gratis og skibet drives af donationer.

Så mit forslag er:

Kunne vi donere et engangsbeløb på f. eks. 1000,- kr. som gamle søfolk til ære for færgen Dronning Ingrid.

Med venlig hilsen Hanne Hansen